
UCHWAŁA NR XVIII/209/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 232 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz art. 9a ust. 7h ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) Rada Miejska w Prudniku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przekazuje się skargę z dnia 10 marca 2025 r.: 

1) w części dotyczącej pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku do załatwienia dyrektorowi 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku, z obowiązkiem zawiadomienia Rady Miejskiej w Prudniku 
o sposobie jej załatwienia; 

2) w części dotyczącej funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej w Gminie Prudnik Burmistrzowi Prudnika. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Prudniku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Prudniku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zygmunt Trojniak 

 

Id: 6BF6A766-5D88-4D40-9123-B72EB17E95E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Prudniku na posiedzeniach zapoznała się ze skargą 
z dnia 10 marca 2025 roku na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku. Przedkładając Radzie 
stan faktyczny opisany przez Skarżącą w skardze - wskazano, że poruszono w niej dwie grupy zagadnień 
będących przedmiotem skargi, tj.: 

- działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku 

- działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie 
Prudnik. 

Komisja ustaliła, że w części pierwszej skargi: 

1. Skarżąca odnosi się do sytuacji osób, które faktycznie są osobami pełnoletnimi, które nie są 
ubezwłasnowolnione . W skardze wskazane są dane tych osób w tym ich imiona i nazwiska, a także 
schorzenia, na które chorują. Komisja zauważa, że na gruncie RODO szczególne kategorie danych 
osobowych to te, które są określone w art. 9 ust 1, czyli dane dotyczące między innymi stanu zdrowia osób. 
Jednocześnie art. 4 pkt 15 RODO definiuje pojęcie danych dotyczących zdrowia, które oznaczają dane 
osobowe o zdrowiu fizycznym lub psychicznym osoby fizycznej - w tym o korzystaniu z usług opieki 
zdrowotnej - ujawniające informacje o stanie jej zdrowia.  

2. Zarzuca „ że pracownicy OPS nie stosują przepisów prawa np. nie udostępniają na czas dokumentów 
z danymi osobowymi , fabrykują dokumenty aby chronić swoją niekompetencję, bez interwencji wyższej 
instancji nie zajmują się sprawą danej osoby w czasie przewidzianym na podjęcie działań, wykorzystują 
stan zdrowotny osób niepełnosprawnych do przekonywania ich do swoich pomysłów a nie zgodnych ze 
złożonym wnioskiem”. 

Mając na uwadze przepis art. 232 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), który „statuuje dwa wyjątki od zasady przestrzegania 
właściwości przez organ, do którego skierowano skargę (Z. Janowicz, Kodeks..., s. 523; M. Jaśkowska (w:) 
M. Jaśkowska, A. Wróbel, Kodeks..., s. 1029). Pierwszy dotyczy przekazania skargi organowi niższego 
stopnia, a drugi przekazania skargi na pracownika jego przełożonemu służbowemu.” 

Stąd Komisja ustaliła, że w świetle art. 232 §2 KPA w związku z przywołanym na wstępie pkt 1dot. 
przepisów RODO , skargę należy przekazać do rozpatrzenia wg właściwości Dyrektorowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Prudniku tj. przełożonemu służbowemu pracowników OPS, których dotyczy skarga -
z obowiązkiem zawiadomienia Rady Miejskiej w Prudniku o sposobie jej załatwienia; 

W części drugiej skargi dot. działalności Zespołu Interdyscyplinarnego, Komisja ustaliła, że: 

Zgodnie z art. 9a ust. 7h ustawy z 29.07.2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1673), skargę na działalność zespołu interdyscyplinarnego lub członka zespołu interdyscyplinarnego 
może wnieść osoba objęta procedurą "Niebieskiej Karty". Skargę rozpatruje wójt, burmistrz albo prezydent 
miasta, który powołał zespół, w trybie przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572). Zgodnie z brzmieniem cytowanego przepisu skargę w części 
dotyczącej funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
w Gminie Prudnik zgodnie z właściwością należy przekazać do rozpatrzenia Burmistrzowi Prudnika. 

Id: 6BF6A766-5D88-4D40-9123-B72EB17E95E4. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR XVIII/209/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-28T10:06:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




